
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 10 – říjen 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v říjnovém zpravodaji, který je v tomto volebním období poslední. Dovolte mi, 
abych nejprve na tomto místě poděkovala všem zastupitelům, kteří v uplynulém volebním období 
pracovali a jednali v zájmu naší obce. Za čas strávený nad obecními záležitostmi jim náleží naše 
poděkování a uznání. Chtěla bych zde také poděkovat i všem občanům, kteří se aktivně podíleli na 
životě a rozvoji našich obcí. Vážím si bez rozdílu jejich práce, námětů i připomínek, které činili nejen 
ve vlastním zájmu, ale v zájmu nás všech. 

Na 20. zasedání zastupitelstva, které se konalo v září, byl zařazen a schválen důležitý bod jednání. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo 11. září dotační program na podporu 
materiálního zabezpečení sportu, kdy je možnost požádat prostřednictvím TJ nebo SK o finanční 
podporu na výstavbu nové tělocvičny ve výši 70%, s tím, že se obec zaváže k dofinancování 
zbývajících 30%. Všechna tato důležitá rozhodnutí byla projednána s výborem TJ Řenče a na 
veřejném zasedání obce. Žádost včetně všech příloh musí být podána do 15. 10. 2018, výsledek bude 
znám v lednu 2019. 

V rámci oslav 100. výročí Republiky jsme připravili společně s paní doktorkou Vlčkovou „Pamětní 
list“, kterým chceme připomenout nelehkou dobu před sto lety. Pamětní list bude zájemcům z řad 
našich občanů k dispozici zdarma na výstavě, kterou naše škola zahájí dne 16. října.  

Po dlouhých měsících je v Plevňově provedena pokládka vedení nízkého napětí do země. Akci 
financoval ČEZ a provedena byla firmou Elektromontáže Touš. Pro obec provede nyní tato firma 
osazení sloupů pro veřejné osvětlení, termín prodlužuje čekání na stavební povolení, které je pro 
umístění sloupů požadováno. Důležité ale je, že dokud nebudou instalovány nové sloupy, ponechá 
ČEZ lampy veřejného osvětlení na stávajících sloupech. 

Zároveň pokračuje revize katastrů v katastrálním území Libákovice a Plevňov. Revizi provádí 
pracovníci Katastrálního úřadu Plzeň. Účelem je narovnání skutečnosti v terénu a v mapách. 
Předpoklad ukončení je do konce roku 2018. 

Někteří z vás si už vyzkoušeli nově nainstalované koše na košíkovou na novém hřišti v Řenčích. Tím 
jsme splnili a dokončili tuto akci. Hřiště si už během léta našlo spoustu mladých i starších sportovců, 
z čehož mám radost. 

Dále se chci ještě vrátit k dobrovolné akci „Ukliďme Česko“. Děkuji všem, kteří se zapojili do úklidu 
„Volšovky“ u Vodokrt, ale i těm, kteří vyčistili příkopy od PET lahví v úseku Řenče, Libákovice, 
Plevňov, Osek a Vodokrty. Přála bych si, abychom se všichni chovali k životnímu prostředí 
ohleduplněji, vždyť PET lahve se ve volné přírodě rozloží za 100 let, žvýkačka za 50 let a dětská 
plena za 250 let.  

Upozorňuji na svoz nebezpečného odpadu, který se uskuteční ve čtvrtek 18. 10. 2018. Dále bych vás 
chtěla informovat, že neteče voda na hřbitově. Důvodem je nízká hladina vody ve vrtu. 

ZPRAVODAJ 



2 

 

V tomto vydání naleznete důležité informace k blížícím se komunálním volbám, o připravovaných 
akcích a mnohé další, kterým prosím věnujte svoji pozornost.  

Přeji vám hezké podzimní dny. 

 Miloslava Loudová 
 

 
Usnesení z dvacátého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 19. 9. 2018 od 19:00 hodin v KZ Osek 
 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/20/2018 doplnění programu o projednání zvolení přísedícího k okresnímu soudu   
  počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 
2/20/2018 doplnění programu o projednání schválení poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu obce ve výši podílu vlastních zdrojů žadatele, kterým je TJ Řenče, z. s., o 
dotaci z programu MŠMT 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 
2017 až 2024, podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – 
ÚSC, SK a TJ,  na projekt „Tělocvična Řenče“ 
počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 1 

3/20/2018 program 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 19. 9. 2018 
od 19:00 hodin v KZ Osek 

  počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 
4/20/2018 zprávu o výsledku hospodaření Obce Řenče k 31. 8. 2018 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  
5/20/2018 poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši podílu vlastních zdrojů 

žadatele, kterým je TJ Řenče, z. s., o dotaci z programu MŠMT 133 530 Podpora 
materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, podprogram 133D 531 Podpora 
materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ,  na projekt „Tělocvična Řenče“ 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 1  

 
Zastupitelstvo Obce Řenče volí: 
6/20/2018 pana Otakara Cholinského, jako přísedícího Okresního soudu Plzeň jih dle z. č. 6/2002 

Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, na dobu čtyř let 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 1  

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
7/20/2018 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
8/20/2018 diskusní příspěvky  
 
INFORMACE O ZP ŮSOBU HLASOVÁNÍ 
V pátek 5. října 2018 od 14 do 22 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8 do 14 hodin budou otevřeny 
volební místnosti pro volby do zastupitelstev obcí. Hlasovací lístky jsou doručeny voličům nejpozději 
v úterý 2. října. 

Na hlasovacím lístku pro volby do zastupitelstva obce Řenče jsou kandidáti volebních stran v pořadí 
podle vylosovaného čísla zaregistrované volební strany. Pro naši obec jsou registrovány 2 strany. 

Do zastupitelstva obce Řenče se volí 11 členů. 

Volič má následující možnosti hlasování: 

- zakřížkováním políčka u názvu jedné volební strany dává hlas všem kandidátům této volební strany 

INFORMACE 



3 

 

- zakřížkováním maximálně 11 políček u jmen kandidátů z různých volebních stran dává hlas takto 
označeným kandidátům 

- zakřížkováním políčka u názvu jedné volební strany a několika dalších políček u jmen kandidátů 
jiné volební strany dává hlas všem označeným kandidátům a tolika kandidátům z označené volební 
strany, kolik zbývá do počtu 11 volených zastupitelů, a to v pořadí od prvého místa. (V praxi to 
znamená, že vždy poslední z označené kandidátní listiny ztrácí hlas.) 

Preferenční hlasy ve volbách do zastupitelstev zákon neumožňuje. Hlasovací lístky se vkládají do 
úředních obálek v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků. Ve volbách do zastupitelstev nelze 
hlasovat na voličský průkaz. 

Volič, který se ze závažných, zejména zdravotních důvodů nemůže dostavit do volební místnosti, má 
možnost až do pátku 5. října do 14 hodin požádat obecní úřad o to, aby mohl hlasovat do přenosné 
volební schránky. Ve dnech voleb může o totéž požádat přímo okrskovou komisi. 

Veškeré informace ke způsobu hlasování naleznete také v obálce, ve které vám byl roznesen hlasovací 
lístek. 

 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň - jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad 
svoz nebezpečného odpadu: 
Přijímány budou následující druhy odpadů 
- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 
Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve čtvrtek ráno 18. 10. 2018. Obaly od barev 
a oleje uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy 
poškodí. Ostatní odpad jako je azbest, nákladní pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, 
židle, stoly atd.), které nejsou v seznamu sbíraných odpadů, vám nebudou odvezeny. 

 
CVIČENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 
Po 16:00 – 18:00  Příšerky (turistický oddíl pro děti školu povinné) začínáme 17. 9. 2018 

Út 17:00 - 18:00  Gumídci (taneční kroužek pro děti 3 – 6 let) začínáme 2. 10. 2018 

 19:30- 21:00  aerobik - od 18. 9. 2018 

CVIČENÍ S HANKOU 
Dne 7. 10. 2018 od 15:00 hodin v KD Vodokrty začíná cvičení s Hankou, aerobic + posilování. 
Karimatku, vodu a dobrou náladu vezměte s sebou.  

Těší se na Vás Hanka :-) 
VU3V V ŘENČÍCH 
ZIMNÍ SEMESTR NA TÉMA ČESKÉ DĚJINY A JEJICH SOUVISLOSTI II - od 12. 10. 2018 
Srdečně vás zveme do nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která si už u vás 
našla své příznivce. Vítaní jsou i noví zájemci. Přednášky jsou určeny pro seniory, kteří dosáhli věku, 
ve kterém mají nárok na pobírání starobního důchodu, a invalidní důchodce bez rozdílu věku. 

POZVÁNKY NA AKCE 



4 

 

V Řenčích bude zimní semestr na téma „České dějiny a jejich souvislosti II“ v šestidílném cyklu 
přednášek. Kurzy se konají vždy v pátek od 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích.  
Termíny: 12. 10., 19. 10., 2. 11., 16. 11., 30. 11. a 14. 12. 2018. 
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt a bližší informace u Miloslavy Loudové – 603 810 622. 
 
ZÁJEZD DO HOŘOVIC NA CIBULOVÝ JARMARK 
Na základě přání občanů pořádáme v sobotu 13. 10. 2018 zájezd na cibulový jarmark do Hořovic. 
Ještě můžete využít volná místa a přihlásit se u M. Loudové na telefonu 603 810 622 nebo na obecním 
úřadě 377 985 594. Cena zájezdu je 100 Kč.  
Odjezd: Plevňov 7:35 hodin, Libákovice 7:45 hodin, Řenče u školy 7:45 hodin, Osek 7:50 hodin, 
Háje u kravína 7:55 hodin a Vodokrty 8:00 hodin. 
 
DISKOTÉKA VODOKRTY 
Srdečně vás zveme v sobotu 13. 10. 2018 od 20:00 hodin na POP MANII 80. – 90. LET do Vodokrt 
na sál kulturního zařízení. Hraje DJ FISCHER. 

Těšíme se na vás Jiří Hodek a Jiří Naxera 
 
LYŽOVÁNÍ PRO VŠECHNY – 2019 
Jako každý rok, tak i letošní zimu připravuje oddíl rekreačních sportů TJ Řenče lyžařský výcvik pro 
děti. 
Zůstává oblíbený kurz základního lyžování pro děti od 6 do 15 let. 
Místo konání kurzů: 
Pokračujeme v tradici, budeme i pro zimu 2019 opět navštěvovat lyžařský areál Hohen Bogen, který 
leží cca 15 km od státní hranice v SRN. V tomto jednom areálu jsou výborné podmínky a vynikající 
lyžařské terény jak pro začínající, tak i pokročilé lyžaře. Dále je vzhledem k výjezdům do zahraničí 
nutné, aby účastníci výcviku, kteří dosud nemají vlastní občanský průkaz, měli platný cestovní pas. 
Zdravotní připojištění včetně pojištění odpovědnosti a úrazového pojištění bude řešeno v rámci 
seznamu účastníků hromadně a je započteno v ceně. 
Termíny kurzů: 
Vyjíždět budeme vždy v neděli tak, jak se to celkem osvědčilo i v minulých letech. Odjezdy ze Řeneč 
budou kolem 7:30 hodin přes Přeštice a návraty rovněž do Řeneč kolem 17:30 hodin. Doprava na 
kurz bude autobusem.  
Novinka: 
Dále bude možné doplnit autobus samostatně lyžujícími dětmi či dospělými a to za jednotnou cenu 
500,- Kč na osobu. Tato cena obsahuje dopravu tam a zpět a celodenní skipas. Neobsahuje pojištění 
a kurzovné. Je třeba se přihlásit vždy na každý jednotlivý výjezd – vždy do vyčerpání kapacity 
autobusu, přičemž děti z lyžařského kurzu mají samozřejmě pevné místo. Nově je možné předplatit 
si všechny výjezdy za cenu 2.000,- Kč/osoba, v tomto případě mají samozřejmě místo též rezervované 
a je možné například z důvodu nemoci vyslat za sebe kohokoliv jiného.  
Neděle: 20. 1. + 27.1. + 3.2. + 10.2. + 17. 2. 2019 = 5 lekcí  
Cena za lyžařský kurz: 
Za kompletní výcvik – 5 lekcí – děti 6 - 15 let s bydlištěm na území Obce Řenče 2.000,- Kč. (Ostatní 
2.500 Kč). Cena obsahuje kurzovné, dopravu, skipas a cestovní připojištění. 
Přihláška a další informace: 
Nejpozději do konce října 2018 se zálohou 2.000,- Kč, doplatek do konce roku 2018 (možno zaplatit 
celé najednou do konce října). 
Kurz základního lyžování:   Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz 

Ivo Baumruk, 605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz 



5 

 

DĚTSKÁ OLYMPIÁDA III. 
Začátek nového školního roku ve Vodokrtech i letos patřil sportu. Tvůrce počasí si s námi pohrál a 
akce proběhla až na druhý pokus, což ale nezabránilo všem malým i velkým nadšencům soutěžení se 
sejít v areálu koupaliště. Motivace byly různé. Ať už vyzkoušet svoji kondici, zjistit, zda došlo přes 
rok k nějakému zlepšení, naučit se novým dovednostem, vyhrát nějaký ten pamlsek nebo otevřené 
kulturní zařízení. Pravidelní účastníci již věděli a těšili se, že je čeká spousta běhání, skákání, házení 
a tak podobně. Asi největší výzvou bylo šplhání na sedmimetrové lano. To letošní - nové vydrželo 
bez problémů zatěžkávací zkoušku (vzpomeňte na minulý ročník) a odvážlivci se mohli pustit po 
stopách našeho historicky prvního olympijského vítěze, tehdy ještě dávno v barvách Československa. 
Ukázalo se, že i v dnešní době se najdou silní sokoli a někteří dokonce vyšplhali až na samotný vrchol. 
Zábavnou a zřejmě nejoblíbenější atrakcí se stala střelba z paintballové pistole a hlavně 
vzduchovkové terče v podobě sklopných divočáků. Papírové kruhy už jsou přece jenom nuda a možná 
se v některé z ratolestí probudil budoucí lesa pán. Navíc jsou kanci poslední dobou přemnožení. Po 
skončení soutěží jsme se nasytili buřtíky, rozdali pamětní medaile, vyhlásili výsledky, odměnili 
nejlepší a věřte nebo ne, nakonec nám za tu píli a snahu pršeli z nebe sladkosti. Závěrem bych chtěl 
poděkovat všem účastníkům za skvělé výkony, ale také dobrovolníkům, kteří se na celém průběhu 
podíleli. Věříme, že každý si nakonec přišel na své k všeobecné spokojenosti a za rok se opět sejdeme 
"pod pěti kruhy". 

Martin Klokan 
 

 

UKLI ĎME ČESKO  
V sobotu 15. září jsme se zúčastnili akce „Ukliďme Česko“. Uklízeli jsme rokli Volšovku ve 
Vodokrtech. Další dobrovolníci uklízeli cestu do Oseka, do Řeneč a do Libákovic. Dostali jsme 
rukavice a pytle, na kterých bylo napsáno, každý kus se počítá. Překvapilo nás obrovské množství 
odpadků a harampádí, které jsme nezvládli za jedno dopoledne uklidit. Proto se úklid zopakuje znovu 
na jaře. Velmi bychom si přáli, aby se všichni lidé chovali lépe k přírodě, abychom příště nenacházeli 
vyhozené například: boty, kabelky, oblečení, hračky, části aut a domácí spotřebiče, sklo a plasty. 

Michalka a Johanka Kučerovi s maminkou 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



6 

 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
POZVÁNKA 
K příležitosti 100. let vzniku naší republiky připravujeme v naší škole výstavu, kterou chceme 
přiblížit dobu našich praprababiček, ale i podpořit lásku k domovu a vlastenectví. V rámci výstavy, 
která bude probíhat od 16. října do 31. října, budou pro žáky ve škole připraveny i další doprovodné 
činnosti a akce, které přiblíží prvorepublikový život. Touto cestou chceme také veřejnost požádat o 
zapůjčení zajímavých starých předmětů - například z kuchyně a šatníku našich prababiček, z dílny a 
řemesel našich pradědečků, hračky našich babiček apod. a srdečně Vás pozvat na výstavu.  
 

Vernisáž výstavy se bude konat v úterý 16. října od 15:30 hodin v tělocvičně školy, zahájí ji 
paní Drahomíra Valentová z Domu historie Přešticka. Součástí výstavy je krátký program za 
účasti žáků naší školy. 

     Bc. Pavla Hřebcová 
 
ZE ŠKOLKY 
 
Září v mateřské škole 
Prázdniny utekly jako voda a my jsme se 3. září znovu sešli ve školce. Přivítali jsme mezi sebou nové 
kamarády a doufáme, že se jim s námi bude líbit.  
Celý letošní školní rok nás bude provázet maňásek Jeník, který s dětmi zažije mnohá dobrodružství 
a naučí je spoustu nových věcí. 
13. září k nám do školky přijelo divadlo. Společně jsme “odcestovali“ do Austrálie, kde jsme se 
seznámili s pštrosem, koalou a papouškem kakadu. 
21. září přijela paní ze Státní veterinární správy se svým pejskem Dášou. Děti si pejska hladily a v 
komunitním kruhu jsme si povídali o tom, jak se správně o zvířátka starat a co bychom dělat neměli. 
Na konci besedy všichni dostali odznak, razítko, bonbón a do školky jsme dostali společenskou hru 
/Máme rádi zvířata/ a pexeso. 
V letošním roce jsme se přihlásili do projektu malý Adept myslivosti. Děti budou plnit různě úkoly, 
za které budou dostávat samolepky a v červnu za své vypracované úkoly dostanou malý dáreček. 
18. září naši předškoláci byli na enviromentální besedě, která se jmenovala E-liška. Kluci se dozvěděli 
spoustu nových věcí a lišku si mohli dokonce i pohladit. Co se nejvíce předškolákům na besedě líbilo? 
K: Nejvíc se mi líbilo to povídání a to, že nerozezná barvy. 
Mi: Líbilo se mi všechno. 
D: Líbila se mi ta liška. 
Ma: Všechno, nejvíc, když se pokakala a počurala. 

              Jitka Jirsová 
ZE ŠKOLY 
 
Volba školské rady 
V měsíci září proběhla volba členů školské rady. Za rodiče byla zvolena paní Růžena Šestáková. 
Pedagogický sbor zvolil za svého zástupce Mgr. Silvii Kosnarovou. Zástupce zřizovatele bude 
jmenován zastupiteli na ustavujícím zasedání obce na začátku měsíce listopadu. 

Bc. Pavla Hřebcová 



7 

 

Beseda s liškou 
Dne 18. září byla u nás ve škole E-liška. Měla moc krásné jméno Mia. Moc se mi líbil její huňatý 
ocásek. Měla krásná a roztomilá očíčka. Byla hebká jako to nejheboučtější peříčko. Mohli jsme si jí 
pohladit. Moc mě zaujalo, že je liška barvoslepá. 

     Kristýna Holečková 
 
Beseda s živou liškou - křížovka 
 

                            

                   
                         

  
                               

                                      

   

                            

                  

                                

                                        

             

                                     

                         

 ? 
 
 
  1. Je to na stromě, který neopadává v zimě. 
  2. Žije to v lese. 
  3. Nesmíme si nechávat boty na zemi, jinak nám je …………………………………………. 
  4. Mají to děti v aktovce……………………. 
  5. Pohání to světlo………………………… 
  6. Rostou na tom jablka……………….. 
  7. Jí to liška…………………………. 
  8. Jméno, ve kterém je slovo liška…………. 
  9. Liška má 5…………..  
10. Střílí se s tím……… 
11. V Řenčích má pomník…………..   
12. Poslední den v týdnu……………….  
 
Tajenka: …………………………………………………………………………….Mia 

 
Jan Bouřil, Vojtěch Huřťák, Pavel Dvořák 

 
Postřehy z nebílovských sadů 
Na konci září jsme byli v sadě v Nebílovech.  Nejdříve jsme viděli přístroj, ve kterém se vyrábí 
ovocný mošt. A zjistili jsme, že čerstvý mošt je horký, protože je pasterizován. Pak jsme šli do sušárny 
ovoce, kde jsme ochutnali jablečné křížaly. Následovala společná prohlídka skladu výrobků. Potom 
jsme šli do malého obchůdku a v něm jsme si koupili ovocné dobroty. Milou pozorností pro všechny 
děti byla zdravá odměna v podobě jablečných křížal, jablek a hrušek. Také jsme ochutnali mošt.      



8 

 

 
Kvíz: 
1. Proč je čerstvý mošt horký?......................................................................  
2. Jakou jsme dostali odměnu?..................................................................... 
3. Kdy jsme jeli do nebílovských sadů?...................................................... 

Jolana Duchková, Adéla Rollingerová 
 
V nebílovských sadech byly stromky a nad nimi byly plachty proti kroupám, aby nezničily plody 
stromů. Pod plachtami byly zavlažovače. Zavlažovače jsou k tomu, aby když je horko, tak se spustí 
a zavlažují všechny stromy pod nimi. 
Z plodů se pak vyrábí mošty, sušené ovoce. Mošty vyráběli tak, že nejdřív oškrábali všechna jablka 
a potom je přesypali do odšťavňovače a všechna jablka odšťavnili. Potom to nalili do speciálních 
sáčků a zavřeli a dali do krabice. Potom jsme šli do místnosti, kde se sušila jablka, hrušky, švestky. 
Takhle se vyrábělo sušené ovoce. Moc se nám to tam líbilo. 

Michaela Kučerová, Andrea Mrázová  
 
Chcete vědět, co jsme v nebílovských sadech ochutnali? Pokud ano, musíte vyluštit naše 
přesmyčky. 
 
ÝNČELBAJ TŠOM ……………………………………………….. 
ÍŘŽLYAK …………………………………………………………… 
ŠRHKUY …………………………………………………………… 
BAKLAY RNA ŤPSA ………………………………………………. 

Nikol Petrů, Kristýna Holečková 
 
1. třída 
V naší první třídě jsme letos přivítali 10 malých školáků. I přesto, že je letos čeká spousta práce – 
první školní rok je pro všechny děti bezpochyby ten nejtěžší, všichni potvrdili, že se do školy moc 
těšili. Budeme se proto ze všech sil snažit udělat jim jejich vstup do školy co nejpříjemnější, aby se 
sem po prázdninách rádi vraceli i v letech následujících. 
Světem písmenek a čísel bude děti provázet sovička Bubo a moudří skřítci, kteří je uvedou do 
tajemného prostředí lesa, představí jim jeho obyvatele a blíže je seznámí s rostlinami, stromy a 
houbami, o které se zde pečlivě a s láskou starají. Snad i díky jim budou jednou naši malí školáci na 
svůj první školní rok rádi a s úsměvem vzpomínat. 
 

      Mgr. Zuzana Frýbortová 
 
Dny vědy a techniky 2018 
Dne 14. 9. odjeli žáci 3. a 4. třídy na již 13. ročník Dnů Vědy a techniky, který se konal na náměstí 
Republiky v Plzni. Pořadatelem této akce byla Západočeská univerzita v Plzni. Žáci si v rámci 
interaktivních workshopů na vlastní kůži vyzkoušeli mnoho experimentů vycházející z našeho 
běžného života. Taktéž si hráli, závodili, soutěžili a přesvědčili se, že je věda opravdu pro každého a 
není třeba se jí bát. Žáci si celou akci moc užili a již teď se těší na další ročník, který si určitě 
nenecháme ujít. 

      Mgr. Silvie Kosnarová 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 3. 10. 2018. Číslo vydání: 10. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


